慈溪市住房和城乡建设局

关于市十七届人大五次会议

第97号建议的协办意见

市综合执法局：

曹孟平代表在市十七届人大五次会议大会期间提出的《关于提升垃圾分类工作质量的建议》（第97号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

实施垃圾分类处理工作，可以有效地减少污染，节约资源，改善我市的城市生活品质。作为物业行业行政主管部门，我们一是将会同综合执法局、街道（镇）、社区积极协作，督促物业企业积极配合相关部门认真做好垃圾分类工作，并将垃圾分类作为物业服务基本内容，纳入物业企业的日常管理和评奖评优。二是鼓励、引导和支持物业服务企业与政府有关单位、业主委员会签订垃圾分类处理合同，通过合同约定的方式履行居住小区垃圾的分拣收集工作。鼓励物业服务企业通过服务外包等方式，委托其他相关专业企业参与居住小区的垃圾分类管理工作。三是已建立日常巡查机制，对物业服务企业垃圾分类日常工作开展监督检查，及时发现问题，并将垃圾分类工作引入物业服务企业的信用信息评价内容，对于落实不到位的情况予以企业不良行为记录。

请转达我们对曹孟平代表关心垃圾分类工作的谢意。
　　　　　　　　　　　 慈溪市住房和城乡建设局

                          2021年5月10日

联 系 人：华勇

　　联系电话：63072053
— 18 —

                                                 — 11 —